ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

	от 24 мая 2021 года
	№ 20/130-5

р.п. Лебяжье
	О проведении мероприятий, посвященных Дню России

В целях реализации плана мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов, повышения электоральной активности избирателей и во исполнение решения Избирательной комиссии Курганской области от 15.04.2021 года                   № 136/1189-6 «О проведении мероприятий, посвященных Дню России», территориальная избирательная комиссия Лебяжьевского муниципального округа решила:
1. Провести 9 июня и 11 июня 2021 года мероприятия, посвященные Дню России (далее – Мероприятия).

2. Утвердить положение о проведении Мероприятий (Приложение № 1).

3. Направить решение в Избирательную комиссию Курганской области, отделы управления образованием и культуры Администрации Лебяжьевского района, учреждения культуры и образования Лебяжьевского района.
4. Разместить решение на интернет-странице территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа официального сайта Администрации Лебяжьевского района.
5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа.
	Председатель территориальной

избирательной комиссии
Лебяжьевского муниципального округа

	М.Н. Гаврилова

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Лебяжьевского муниципального округа

	      Е.Г. Фадеева

	Приложение № 1
к решению территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа
от 24 мая 2021 года № 20/130-5

Положение
о проведении мероприятий, посвященных Дню России
1. Общие положения

1.1. Мероприятия, посвященные Дню России (далее – Мероприятия), проводятся территориальной избирательной комиссией Лебяжьевского муниципального округа совместно с учреждениями культуры и образования Лебяжьевского района, членами клуба молодых избирателей «Молодежь. Политика. Выборы». Мероприятия проводятся среди молодых и будущих избирателей, возраст участников – 17-35 лет.
1.2. Цель Мероприятий – повышение правовой культуры и электоральной активности избирателей, повышения знаний в области избирательного права.

2. Содержание Мероприятий
2.1. На территории Лебяжьевского муниципального округа провести следующие мероприятия:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и место проведения
	Предполагаемое количество участников

	1.
	Конкурсы «Россия – Родина моя!», «Я – гражданин России». Блиц-опрос «За выборами – ваше будущее»
	9.06.2021 г., МКОУ «Лебяжьевская средняя общеобразователь-ная школа»
	45

	2.
	Информационный час «Страна, где дружат все народы», деловая игра «Символы государственного величия», флешмоб «Молодёжь – опора государства! Будущее за нами!»

	11.06.2021 г., Елошанская сельская библиотека – филиал МКУК «Межпоселенческая центральная библиотека Лебяжьевского района»
	35

2.2. Участники Мероприятий – молодые и будущие избиратели, проживающие на территории Лебяжьевского муниципального округа.
2.3. По итогам Мероприятий в торжественной обстановке вручаются сувениры.